REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO solicitando à Prefeitura
q u e  e n c a m i n h e  i n f o r m a ç õ e s  e
a l te rna t i vas  v isando pro je tos  de
reestruturação das calçadas de passeios
e vias exclusivas para pedestres PCDs,
idosos e com mobilidade reduzida.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, expedição de ofício à Prefeitura solicitando que encaminhe
informações  e  alternativas  visando projetos  de  reestruturação das  calçadas de  passeios  e  vias
exclusivas para pedestres PCDs, idosos e com mobilidade reduzida.

Considerando que este pedido parte de moradores, que enfocam principalmente a Praça Mirassol, e que
já haviam encaminhado solicitação via COLAB, este Vereador entende que caberia estudo ampliado por
regiões da cidade e portanto, solicitamos as seguintes informações:

Pedidos COLAB nº 416847-416849-418857 e 419249 (2022)

1- Quais intervenções e projetos podem ser elaborados pensando na acessibilidade para pcd´s e idosos,
nestes locais e com as devidas ampliações regionais, facilitando as devidas melhorias no passeio?

2- Quais os departamentos responsáveis pela obra e serviços?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de novembro de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003300340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-29T12:50:59-0300